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ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

 
Индекс промышленного производства, в % к январю-октябрю 2022 года 

БЕЛГОРОДСТАТ 

102,2%  
Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование  

воздуха 

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и  

утилизации отходов, деятельность по  

ликвидации загрязнений 

99,0%  

103,6%  

97,1%  

102,7%  

102,2 

108,1 

108,2 

108,4 

110,7 

Белгородская  

Воронежская  

Липецкая 

Тамбовская 

Курская 
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ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

 

Объем отгруженных товаров по виду экономической деятельности   

«Добыча полезных ископаемых» 

БЕЛГОРОДСТАТ 

186,7 

к  январю-октябрю 2022 года 

млрд 

рублей 

86,7% 

В расчете на одного жителя по регионам ЦЧР, 

 тыс. рублей 

Белгородская область  

лидер среди субъектов ЦЧР 
по значению показателя 

0,2 

4,4 

5,3 

78,0 

123,3 

Тамбовская 

Воронежская 

Липецкая 

Курская 

Белгородская 
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ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

 
Объем отгруженных товаров по виду экономической деятельности  

«Обрабатывающие производства» 

БЕЛГОРОДСТАТ 

 866,9 

к  январю-октябрю 2022 года 

млрд 

рублей 

98,5% 

В расчете на одного жителя по регионам ЦЧР, 

 тыс. рублей 

субъекта ЦЧР 3 
значение показателя  меньше, чем в 

Белгородской области 

субъект ЦЧР 1 
значение показателя  больше, чем в 

Белгородской области 

261,3 

292,4 

333,2 

572,4 

893,2 

Тамбовская 

Воронежская 

Курская 

Белгородская 

Липецкая 
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СТРОИТЕЛЬСТВО 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Объем работ, выполненных по виду  

деятельности «Строительство», млрд рублей 

Введено общей площади жилых домов  

в расчете на 1000 человек населения,  кв.м 

субъекта  ЦЧР 2 2 субъекта ЦЧР 

значение показателя  меньше,  

чем в Белгородской области 

1000 чел 

значение показателя больше, чем в 

Белгородской области 

Белгородская область  

лидер среди субъектов ЦЧР 
по значению показателя 

25,4 

76,5 

123,3 

127,0 

136,4 

Тамбовская 

Липецкая 

Курская 

Воронежская 

Белгородская 

385,9 

436,2 

505,6 

542,1 

629,6 

Тамбовская 

Курская 

Белгородская 

Липецкая 

Воронежская 
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СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

 
Произведено на одного жителя 

БЕЛГОРОДСТАТ 

скота и птицы на убой         

(в живом весе), кг 

яиц, штук молока, кг 

Белгородская область  лидер среди субъектов ЦЧР по значениям показателей 

 

246,3 

263,4 

526,4 

534,5 

958,7 

Воронежская 

Липецкая 

Тамбовская 

Курская 

Белгородская 

171,4 

235,4 

368,4 

403,3 

409,5 

Тамбовская 

Липецкая 

Курская 

Воронежская 

Белгородская 

100 

145 

422 

641 

844 

Тамбовская 

Курская 

Воронежская 

Липецкая 

Белгородская 
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РЫНКИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 

 

БЕЛГОРОДСТАТ 

оборот розничной  

торговли, тыс. рублей 
объем платных услуг населению, 

тыс. рублей 

оборот общественного  

питания,  рублей 

В расчете на одного жителя 

субъект ЦЧР 1 
значение показателя больше,  

чем в Белгородской области 

субъекта ЦЧР 3 
значение показателя меньше,  

чем в Белгородской области 

субъекта ЦЧР 2 
значение показателя больше,  

чем в Белгородской области 

субъекта ЦЧР 2 
значение показателя меньше,  

чем в Белгородской области 

213,5 

233,1 

246,1 

252,3 

282,5 

Тамбовская 

Курская 

Белгородская 

Липецкая 

Воронежская 

52,65 

52,73 

57,9 

61,6 

66,9 

Курская 

Тамбовская 

Воронежская 

Белгородская 

Липецкая 

6661,3 

8226,0 

8235,0 

8998,8 

10729,6 

Курская 

Тамбовская 

Липецкая 

Белгородская 

Воронежская 
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БЕЛГОРОДСТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ  
ОКТЯБРЬ 2023 ГОДА  В % К СЕНТЯБРЮ 2023 ГОДА 

Сводный индекс потребительских 

цен на товары и услуги 

Индекс цен производителей 

промышленных товаров 

Индекс тарифов на грузовые 

перевозки 

Индекс цен производителей 

сельскохозяйственной  

продукции 

Сводный индекс цен на 

продукцию (затраты, услуги) 

инвестиционного назначения 

Белгородская Воронежская Липецкая Тамбовская Курская 

102,7 

101,0 

104,5 

100,0 

100,4 

101,1 

103,5 

102,8 

100,6 

100,6 

100,6 

101,6 102,3 

106,8 

101,0 

100,8 

100,7 102,2 

101,0 100,9 100,9 

100,0 100,1 102,5 105,3 
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ФИНАНСЫ  
В ЯНВАРЕ-СЕНТЯБРЕ 2023 ГОДА 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Удельный вес убыточных организаций, % 

230,4 млрд 

рублей 

Сальдированный финансовый результат организаций 

В расчете на одного жителя ,  

тыс. рублей  

субъекта ЦЧР 3 
значение показателя  ниже, чем в 

Белгородской области 

субъект ЦЧР 1 
значение показателя  выше, чем в 

Белгородской области 

39,0 
56,7 

69,1 

152,1 

258,2 

Воронежская Тамбовская Курская Белгородская Липецкая 

19,4 
20,3 

21,2 

25,4 
26,7 

Тамбовская Белгородская Воронежская Липецкая Курская 

субъекта ЦЧР 3 
значение показателя  выше, чем в 

Белгородской области 

субъект ЦЧР 1 
значение показателя  ниже, чем в 

Белгородской области 
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ЗАРАБОТНАЯ  ПЛАТА  
В СЕНТЯБРЕ 2023 ГОДА 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Средняя номинальная начисленная заработная плата работников организаций, рублей 

всего по экономике в сфере образования в деятельности 

здравоохранения и оказания 

социальных услуг   

субъекта  ЦЧР 3 
значение показателя  ниже,  

чем в Белгородской области 

субъект   ЦЧР 1 
значение показателя  выше,   

чем в Белгородской области 

Белгородская область лидер среди субъектов ЦЧР 

по значению показателя 

44 277,0 

50 941,9 

52 002,7 

52 264,6 

52 906,0 

Тамбовская 

Липецкая 

Воронежская 

Курская 

Белгородская 

36 716,6 

39 462,5 

42 150,5 

42 511,5 

42 675,6 

Курская 

Липецкая 

Тамбовская 

Воронежская 

Белгородская 

37 510,0 

40 683,0 

42 783,6 

45 524,3 

49 364,5 

Тамбовская 

Липецкая 

Курская 

Белгородская 

Воронежская 
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ЗА ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2023 ГОДА 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Число родившихся  

на 1000 человек населения 

Число умерших  

на 1000 человек населения 

Естественная убыль  

на 1000 человек населения 

субъекта ЦЧР 3 
значение показателя выше,  

чем в Белгородской области 

субъекта ЦЧР 4 
значение показателя выше, чем в Белгородской области 

субъект ЦЧР 1 
значение показателя на уровне  

Белгородской области 

-8,5 

-7,2 

-7,1 

-6,9 

-6,6 

Тамбовская 

Курская 

Липецкая 

Воронежская 

Белгородская 

13,3 

14,2 

14,3 

14,4 

15,2 

Белгородская 

Воронежская 

Липецкая 

Курская 

Тамбовская 

6,7 

6,7 

7,2 

7,2 

7,3 

Тамбовская 

Белгородская 

Курская 

Липецкая 

Воронежская 


